МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗЕРНЫШКО» СЕЛА ЗЕРНОВОЕСАКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБДОУ «Зернышко» с. Зерновое)

296534, Республика Крым, Сакский район, с. Зерновое ,ул. Школьная, д.2

ОГРН 1159102009516, ОКПО 00797116, ИНН/КПП 9107005463/910701001
Тел.:+79781064759,email: sadik_zernischko-zernovoe@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

  30 августа 2024г.                                                                                                               № 69

с.Зерновое

«Об организации питьевого режима

 в МБДОУ «Зернышко» с. Зерновое

 на 2024-2025 год»

 В целях соблюдения требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» и

СанПин 2.4.3648-2020 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в ДОУ питьевой режим, обеспечивающий безопасность качества

питьевой воды, которая отвечает требованиям санитарных правил.

2. Утвердить график выдачи питьевой воды в МБДОУ «Зернышко» с. Зерновое

(приложение 1).

3. Питьевой режим в ДОУ организовать с использованием кипяченой воды при условии

ее хранения не более 3-х часов.

4. Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течении всего времени его

нахождения в ДОУ.

5. Температура питьевой воды даваемой ребенку 18-20 С.

6. Контроль за на наличием кипяченой воды на пищеблоке возложить  на повара Буран

Н.Н.

6.1.Контроль за на наличием кипяченой воды в группе и организацией питьевого

режима возложить  помощников воспитателей: Аблакимову Г.Д., Сасину Л.И.,

Бекмамбетову С.А.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на медицинскую сестру Перевощикову

А.Н..

Заведующий МБДОУ

«Зернышко» с. Зерновое                                                   М. Н. Сучкова

С приказом ознакомлены:

№

п/п

Фамилия, имя, отчество работника. Дата Подпись

1 Буран Наталья Николаевна

2 Аблакимова Гульнара Диляверовна

3 Сасина Ление Ислямовна

4 Бекмамбетова Сусана Адыльсиетовна

5 Перевощикова Анастасия Николаевна

mailto:sadik_zernischko-zernovoe@crimeaedu.ru

      Приложение № 1

к приказу МБДОУ «Зернышко» с. Зерновое

от 30.08.2024г. № 69

График

выдачи питьевой воды по группам в МБДОУ «Зернышко» с.Зерновое

Возрастная

группа

Время выдачи

Разновозрастная

группа

«Зёрнышко»

800 1100 1500

Разновозрастная

группа

«Солнышко»

800 1100 1500